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Integrationsbeauftragte und Integrationsbeiräte  
Regierungsbezirk Schwaben – kreisfreie Städte und Landkreise    
 

Stand: 01.04.2021 
 
 

Stadt Augsburg 

Integrationsbeauftragte 
Dr. Margret Spohn 
Büro für gesellschaftliche Integration 
Maximilianstraße 3  
86150 Augsburg  
migration@augsburg.de 
margret.spohn@augsburg.de 
Fon: 0821 324 2817 oder - 3011 
Fax: 0821 324 2818 

Vorsitzender des Integrationsbeirats 
Didem Karabulut 
 
Geschäftsstelle des Integrationsbeirats 
Büro für Migration, Interkultur und Vielfalt 
Robert Vogl und Maria Oduncu 
Maximilianstraße 3  
86150 Augsburg  
integrationsbeirat@augsburg.de 
Fon: 0821 324 28-16 und -17 
Fax: 0821 324 2818 

 

Stadt Kaufbeuren 

Integrationsbeauftragter 
Walter Nocker  
Westlachenbühl 15 
87600 Kaufbeuren   
walter.nocker@gmx.de 
Fon: 08341 101510 

Vorsitzender des Integrationsbeirats 
Oberbürgermeister Stefan Bosse 
 
Geschäftsstelle des Integrationsbeirats 
Büro Kaufbeuren-aktiv  
Tayfun Aygün 
Kaiser-Max-Straße 1 
87600 Kaufbeuren 
tayfun.ayguen@kaufbeuren.de 
Fon: 08341 437388  
Fax: 08341 4378388 

 
Stadt Kempten  

Integrationsbeauftragte des Stadtrates 
Ilknur Altan  
Bodmanstraße 39  
87439 Kempten 
i-altan@t-online.de  

Vorsitzender des Integrationsbeirats 
Ilknur Altan  
Bodmanstraße 39  
87439 Kempten 
i-altan@t-online.de 
 
Geschäftsstelle des Integrationsbeirats 
Amt für Integration  
Tanja Böser  
Rathausplatz 22  
87435 Kempten  
tanja.boeser@kempten.de   
Fon: 0831 25255311  
Fax: 0831 25255315 

 

Stadt Memmingen 

Integrationsbeauftragter des Stadtrates 
Rupert Reisinger 
Unoldstraße 10 
87700 Memmingen 
rupert.reisinger@t-online.de 
Fon: 08331/9631995 
 
 

Vorsitzende des Integrationsbeirats 
Gheorgita Patricia Isac 
Abdoul Rahamane Traore (Stellvertreter) 
Fon: 08331/850-487 
Fax: 08331/850-444 
integrationsbeirat@memmingen.de 
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Landkreis Augsburg 

Beauftragte für sprachliche Integration 
Sabine Köppel  
Landratsamt Augsburg  
Beauftragte für sprachliche Integration 
Prinzegentenplatz 4  
86150 Augsburg  
integration@lra-a.bayern.de 
Fon: 0821 3102 2920  
Fax: 0821 3102 2522 

 

Landkreis Aichach-Friedberg 

Ehrenamt, Bildung, Integration – Sachgebiet 25 
Friederike Gerlach (Leiterin) 
Landratsamt Aichach-Friedberg 
Münchener Str. 9 
86551 Aichach 
friederike.gerlach@lra-aic-fdb.de  
Fon: 08251/92-4846 
Fax: 08251/92 480 4846 

 

 

Landkreis Dillingen a. D. Donau 

Leiter Fachbereich  
Ausländerangelegenheiten 
Bernd Hirner 
Landratsamt Dillingen 
Große Allee 24 
89407 Dillingen a. d. Donau  
bernd.hirner@landratsamt.dillingen.de   
Fon: 09071 5133 108  

Vorsitzender des Integrationsbeirats 
Almohamad Alabed Kanaan 
Stellv. Frau Alkhatib Khadija 
Große Allee 49  
89407 Dillingen a.d.Donau 
Julia.Pollithy@landratsamt.dillingen.de 
Fon: 09071 77062 192 

 

Landkreis Donau-Ries 

Migrationsbeauftragte 
Landratsamt Donau-Ries 
Ulrike Zitzlsperger 
Pflegstraße 2 
86609 Donauwörth 
ulrike.zitzlsperger@lra-donau-ries.de 
Fon: 0906 74 568 
Fax: 0906 74 43598 

 

   

Landkreis Günzburg 

Beauftragter für Familie, Demographie und Integration 
Meinhard Gackowski 
Landratsamt Günzburg  
An der Kapuzinermauer 1  
89312 Günzburg  
integrationsbeauftragter@landkreis-guenzburg.de  
Fon: 08221 95-1 77   
Fax: 08221 95-4 40 
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Landkreis Lindau (Bodensee)  

 Vorsitzender des Integrationsbeirats 
Paolo Mura   
Gaby Brensing (Stellvertreterin) 
Geschäftsstelle des Integrationsbeirats 
Heidi Spieler 
Bregenzer Straße 33  
88131 Lindau (Bodensee)   
integrationsbeirat@landkreis-lindau.de   
Fon: 08382 270 206  
Fax: 08382 270 77206 

 

Landkreis Neu-Ulm 

Integrationsbeauftragte 
Landratsamt Neu-Ulm 
Margarete Fischer 
Kantstraße 8 
89231 Neu-Ulm 
margarete.fischer@lra.neu-ulm.de 
Fon: 0731/7040-2330 
Fax: 0731/7040-1259 

 

 
Landkreis Oberallgäu 

Beauftragte für Migration & Integration 
Miriam Duran 
Landratsamt Oberallgäu 
Oberallgäuer Platz 2  
87527 Sonthofen  
miriam.duran@lra-oa.bayern.de  
Fon: 08321 612254 
Fax: 08321 61267254 

Integrationsbeirat Oberallgäu Süd e.V. 
1. Vorsitzende:  Miriam Duran 
2. Vorsitzender: Ercan Senoldu 
Oberallgäuer Platz 2  
87527 Sonthofen  
info@in-oa.de  
Fon: 08321 612254 
 

 

Landkreis Ostallgäu  

Integrationsmanagerin  
Isabel Costian 
Landratsamt Ostallgäu 
Schwabenstraße 11 
87616 Marktoberdorf 
isabel.costian@lra-oal.bayern.de 
Fon: 08342 911-510 
Fax: 08342 911-501 

 
Landkreis Unterallgäu  

Koordinatorin für Asyl und Integration/  
Integrationslotsin 
Stefanie Marzall  
 
siehe Übersicht: 
Integrationslotsen (hauptamtlich)  
Regierungsbezirk Schwaben –  
kreisfreie Städte und Landkreise 

 

 


